## СПРАВКА

о результатах публичных консультаций в рамках проведения экспертизы постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 12.02.2019 № 71

«Об утверждении порядка выдачи и ведения учета свидетельств об осуществлении перевозок но маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок на муниципальных маршрутах в Красноармейском районе Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 05.03.2019 № 127 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год» администрация Красноармейского района в период с 01 октября по 21 октября 2020 года провела публичные консультации постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 12.02.2019 № 71 «Об утверждении порядка выдачи и ведения учета свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок на муниципальных маршрутах в Красноармейском районе Чувашской Республики» (далее — нормативный правовой акт) на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов размещено 01 октября 2020 года на официальном сайте администрации Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: <a href="http://www.krarm.cap.ru/action/activity/eab/ocenka">http://www.krarm.cap.ru/action/activity/eab/ocenka</a> пра/expertise/2020/ob-utverzhdenii-poryadka-vidachi-i-polucheniya-svi.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов направлено электронной почтой индивидуальным предпринимателям Лукину Юрию Николаевичу, Никитину Олегу Вячеславовичу, Павлову Валерию Николаевичу. Также уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов направлено в адрес Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики. Всего направлено 5 уведомлений.

По результатам проведения публичных консультаций были получены устные мнения следующих участников: индивидуальных предпринимателей Лукина Ю.Н., Никитина О.В., Павлова В.Н. Письменный ответ получен от Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (всего 4 ответа). Все участники публичных консультаций выразили одобрение и указали на отсутствие предложений и замечаний к нормативному правовому акту.

По результатам проведения публичных консультаций нормативного правового акта получены устные ответы об отсутствии предложений и замечаний от Лукина Ю.Н., Никитина О.В., Павлова В.Н. Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики указали на отсутствие предложений и замечаний к нормативному правовому акту.

В нормативный правовой акт по результатам публичных консультаций изменения не вносятся.

Начальник отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

many

Н.В. Иванова